

Strategiska utskottet, ärende 3

**Finansiering av utbyggnad och trafikering av spårväganläggning**

Ärendet innehåller en rad oklarheter. I dagsläget kvarstår såväl problemen med spårdragning som depåfrågan att lösa. Hur en utbyggnad ska kunna ske i området kring Centralen samtidigt som arbetet med Citybanan pågår för fullt är heller inte klarlagt. Den tidsplan som de borgerliga ledamöterna angett har dessutom visat sig vara helt ohållbar.

När SL:s styrelse senast fattade beslut i frågan var Stockholms stads stöd till projektet mycket oklart. Ingen positiv omsvängning från Stockholms stad sida har skett sedan ärendet behandlades i SL:s styrelse. Tvärtom. Istället har ansvarigt borgarråd, Mikael Söderlund (m), meddelat "med nuvarande trafiksituation och med hänsyn till planerad gatu- och byggverksamhet i innerstaden de närmaste åren får en ny spårvagnslinje vänta. Och jag vill påminna om att staden är väghållare, inte SL".

Utan Stockholm stads medverkan kan givetvis inte projektet genomföras eftersom det är på Stockholms stads mark som banan ska anläggas. Moderaterna i landstinget verkar dock inte vilja respektera tveksamheten hos sina partikamrater i stadshuset, utan vill nu forcera fram ett beslut mot stadshusledningens vilja.

Vi har tidigare med förvåning noterat att SLs egen utredning dömdes ut vid SL:s styrelsebehandling av ärendet, och att beslutsunderlaget för detta projekt bygger på ett pm som utarbetats av trafikroteln. Dessutom föreslår de borgerliga att landstinget ska använda sig av en helt ny och för landstinget oprövad finansieringsmodell som p.g.a. av alla oklarheter innebär betydande ekonomiska risker. Osäkerheten vad gäller Stockholms stads inställning medför, tillsammans med den märkliga beredningen av ärendet, att berörda företag kommer vilja ha en mycket hög riskpremie för att åta sig detta osäkra projekt.

Utan ett klart och tydligt positivt ställningstagande från Stockholm stad ter det sig omdömeslöst att bifalla förslaget.

**Förslag till beslut**

Strategiska utskottet föreslås besluta

att avslå förslaget.